
Č. j.:  MPSV-2017/250622 žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve věci Instrukce č. 14/2012 a možných 
vydaných směrnic k zákonu č. 329/2011 Sb. 
 
Dotaz ze dne 5. 12. 2017 

 

… V předmětné věci se obracím na povinný subjekt se žádostí o poskytnutí informace, zda 
normativní instrukce č. 14/20112 ze dne 22.11.2012, č. j. 2012/85705-23 je ke dni podání 
této žádosti účinná, a pokud ano a byla v průběhu času měněna či doplňována, pak žádám 
o poskytnutí těchto změn. Naopak v případě jejího zrušení a nahrazení novou instrukcí či 
instrukcemi, pak žádám o poskytnutí těchto nových instrukcí. Pokud povinný subjekt vydal 
k zákonu č. 329/2011 Sb. a jeho prováděcímu předpisu i jiné předpisy, pak rovněž žádám 
o jejich poskytnutí.  
 

Povahu vnitřních pokynů mají pouze takové akty, který mi jsou regulovány vztahy mezi 
zaměstnavatelem a zaměstnanci nebo  výhradně uvnitř úřadu, aniž by se výsledky takové 
regulace jakkoliv projevily navenek ve vztahu k třetím osobám. Vnitřní předpis ve veřejné 
správě představuje souhrnné označení pro akty abstraktní povahy, které slouží k uspořádání 
uvnitř jedné nebo více organizačních jednotek nebo zařízení veřejné správy a jejichž vydání 
se opírá o právně zakotvený vztah podřízenosti k vydavateli aktu. 
Za informaci, která se vztahuje k výlučně k vnitřním předpisům (a tudíž k ní lze podle zákona 
odepřít přístup), nelze totiž považovat ta ustanovení vnitřního pokynu, která dopadají též na 
osoby stojící vně povinného subjektu. 
 
Odpověď 

… na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999  Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené 

Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) dne 5. 12. 2017, ve věci 

Instrukce č. 14/2012 ze dne 22. 11. 2012 a MPSV vydaných směrnic, instrukcí, 

předpisů k zákonu č. 329/2011 Sb., a jeho prováděcímu předpisu Vám sdělujeme, že 

Instrukce č. 14/2012 ze dne 22. 11. 2012, č. j. 2012/85705-23  je ke dni podání Vaši 

žádosti účinná, nebyla měněna ani doplňována.   

 

Dne 17. srpna 2017 byl vydán novelizační zákon č.  301/2017 Sb., kterým se mění 

zákon č. 329/2011 Sb., o poskytování dávek osobám se zdravotním postižením 

a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (nabývá účinnosti 

dnem 1. ledna 2018). K jeho aplikaci   byla vydána nová  Instrukce č.  19/2017, č. j. 

MPSV-2017/206341-44, která kromě jiného upravuje některé terminologické 

změny  a výše příspěvku na mobilitu.  Instrukce 14/2012 bude od 1. 1. 2018 nadále 

platná ve znění těchto změn. Obě výše zmiňované instrukce Vám v příloze zasíláme. 

 

Příloha: 
Instrukce č. 14/2012 
Instrukce č.  19/2017 
 


